[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2016                                                                                                          № 130
Ставрово

	О создании комиссии по рассмотрению, подготовке и реализации документов территориального планирования поселка Ставрово

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в целях разработки и реализации документов территориального планирования поселка Ставрово, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово,  п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссию по рассмотрению, подготовке и реализации документов территориального планирования поселка Ставрово.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению, подготовке и реализации документов территориального планирования поселка Ставрово согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению, подготовке и реализации документов территориального планирования поселка Ставрово согласно приложению № 2.

4.Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселка Ставрово                                                 В.Я. Ермаков
                                                                                                                                       Приложение № 1

к постановлению
администрации поселка Ставрово
от 03.06.2016 № 130
Утвержден

постановлением

администрации поселка Ставрово
от 03.06.2016 № 130

СОСТАВ  КОМИССИИ

по рассмотрению, подготовке и реализации документов территориального планирования поселка Ставрово
	Ермаков В.Я.-

	глава администрации поселка Ставрово, председатель комиссии;

	Коблова Т.П. -

	заместитель главы администрации поселка Ставрово, заместитель председателя комиссии;

	Кузнецова Е.А. -

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Арзамасова Н.А.

	начальник отдела бюджетного учета и отчетности администрации поселка Ставрово

	Булич Н.С. -

	заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово;

	Булычев Ю.В.-

	консультант отдела  ГО, ЧС администрации поселка Ставрово;

	Жиров М.Ю.-

	начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово

	Ионова Н.А.-

	депутат Совета народных депутатов поселка Ставрово

	Леонтьева З.З.-

	начальник финансового отдела администрации поселка Ставрово

	Павлов П.А.-

	глава поселка Ставрово

	Чуркова Н.П.-

	начальник организационно-правового отдела администрации поселка Ставрово

	представитель Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия (по согласованию)

	представитель администрации Собинского района (отдела архитектуры и градостроительства администрации Собинского района) (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению
администрации поселка Ставрово
от 03.06.2016 № 130
Утверждено

постановлением

администрации поселка Ставрово
от 03.06.2016 № 130
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению, подготовке и реализации документов территориального планирования поселка Ставрово
1.Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению, подготовке и реализации документов территориального планирования поселка Ставрово (далее - Комиссия) создается в целях подготовки предложений для разработки, утверждения, внесения изменений и реализации документов территориального планирования поселка Ставрово, Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Ставрово, рассмотрения вопросов, связанных с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, рассмотрения вопросов, связанных с предоставлением разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, подготовки муниципальных правовых актов о проведении публичных слушаний.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации поселка Ставрово.

2. Порядок деятельности комиссии
2.1. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие полномочия председателя осуществляет заместитель председателя. В случае отсутствия секретаря комиссии исполнение его обязанностей по решению комиссии поручается другому лицу.
2.2. Комиссия является постоянно действующей и собирается по мере необходимости.

2.3. Комиссия правомочна принимать решения в случае, если на заседании присутствует не менее половины ее членов, в том числе члены комиссии, которые не принимают участие в обсуждении и не голосуют согласно п. 2.4. настоящего постановления.

2.4. В случае если в повестку рассмотрения Комиссии включен вопрос по заявлению от физического или юридического лица, являющегося аффилированным лицом по отношению к члену Комиссии, то указанный член комиссии обязан проинформировать об этом председателя Комиссии. При рассмотрении таких вопросов член комиссии, являющийся аффилированным лицом, не принимает участия в обсуждении и не голосует.

2.5. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти и местного самоуправления, организаций, права и законные интересы которых затрагиваются при решении рассматриваемых на заседании вопросов, физические лица и представители юридических лиц при рассмотрении их обращений и предложений.

2.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

2.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии или, в случае его отсутствия, заместитель председателя Комиссии и секретарь Комиссии.

3. Полномочия председателя Комиссии
3.1. Председатель Комиссии обязан:

3.1.1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность Комиссии.

3.1.2. Вести заседания Комиссии.

3.1.3. Подписывать протоколы заседаний Комиссии.

3.1.4. Обеспечивать своевременное представление материалов (документов, схем и т.д.) по градостроительной деятельности, представлять Комиссии информацию об актуальности данных материалов.

3.1.5. Обобщать внесенные изменения, замечания, предложения и дополнения по рассматриваемым вопросам, ставить на голосование для выработки решения и внесения в протокол.

3.2. Председатель Комиссии имеет право:

3.2.1. Распределять обязанности между членами Комиссии.
3.2.2. Требовать своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии.

3.2.3. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня.

3.2.4. Давать поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов).

3.2.5. Привлекать специалистов, обладающих специальными знаниями в области градостроительной деятельности и иных сферах, для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии.
4. Обязанности секретаря Комиссии

4.1. Вести протокол заседания Комиссии.

4.2. Представлять протокол для утверждения (подписания) председателю Комиссии в течение 5 дней после проведенного заседания.

4.3. Осуществлять сбор замечаний и предложений, прием заявлений от заинтересованных физических и юридических лиц. Представлять материалы для рассмотрения Комиссии.

4.4. Извещать всех членов Комиссии о дате внеочередного заседания телефонограммой или иным способом не менее чем за день до даты заседания.

4.6. Решение Комиссии, принятое по результатам рассмотрения представленных материалов, доводится до заинтересованных лиц секретарем Комиссии в десятидневный срок со дня его принятия.

5. Основные функции и задачи Комиссии:
5.1. Рассмотрение проекта генерального плана поселка Ставрово либо его отдельной части.
5.2. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки.
5.3. Рассмотрение предложений заинтересованных органов государственной власти и органов местного самоуправления, юридических и физических лиц о внесении изменений в генеральный план поселка Ставрово, правила землепользования и застройки.
5.4. Организация и рассмотрение результатов публичных слушаний по проекту генерального плана поселка Ставрово, правил землепользования и застройки.
5.5. Рассмотрение предложений о предоставлении условно разрешенного вида использования земельных участков или объектов капитального строительства.
5.6. Рассмотрение предложений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
5.7. Иные вопросы, связанные с подготовкой предложений по разработке, согласованию, утверждению, внесению изменений и реализации документов территориального планирования, определенные законодательством.
6. Порядок направления в Комиссию предложений и замечаний

заинтересованных лиц

6.1. Предложения и замечания генеральному плану, Правилам землепользования и застройки поселка Ставрово, по вопросам, связанным с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, с предоставлением разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства направляются в Комиссию от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Владимирской области, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц в установленном законодательством порядке.

6.2. Предложения и замечания направляются по почте либо по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово ул.Советская д.22 каб.12, по электронной почте: e-mail: adm@stavrovo-info.ru.
7. Комплект документов, необходимый

для предоставления на рассмотрение комиссии заказчиками,
проектными организациями
7.1. Проектные материалы графического и текстового характера в соответствии с заданием на разработку градостроительной документации.
7.2. Заключения по проекту государственных органов надзора, контроля, а также других заинтересованных органов и организаций.
7.3. Другие документы в соответствии с Инструкцией о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации.